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Annotatsiya 

Ushbu maqolada ingliz yozuvchisi Uilyam Somerset Moemning "Notanish odam 

Parijda" romanida insoniy fojia manzarasining badiiy ifodasi tahlil qilinadi. Asarda 

syujetning ketma-ketlikda rivojlanishi, ichki dramatizm va kompozitsiya 

xususiyatlari asosida qahramonlarning ruhiy inqirozi va jamiyatdagi 

adolatsizliklarga munosabati yoritilgan. Muallifning realizmga asoslangan 

psixologik uslubi orqali insoniy fojia, axloqiy nisbiylik, taqdir va jamiyat 

ziddiyatlari falsafiy darajada ifodalanadi. Asardagi ochiq yakun va ruhiy uyg‘onish 

motivi o‘quvchini mustaqil tafakkurga chorlaydi. Tadqiqotda asar syujeti, 

kompozitsiyasi, voqealar joylashuvi, monologik izlanishlar va retrospektiv 

elementlar tahlil qilinadi. 

 

Kalit so‘zlar: insoniy fojia, syujet, kompozitsiya, realizm, ruhiy inqiroz, jamiyat 

tanqidi, axloqiy nisbiylik, taqdir, ichki monolog, retrospektiv tahlil. 

 

Annotation 

This article analyzes the depiction of human tragedy in William Somerset 

Maugham’s novel Christmas Holiday. The study explores the structure of the plot, 

the progression of inner psychological drama, and the compositional features that 

reflect the protagonist’s moral crisis and the social injustice surrounding him. 

Maugham’s realistic and psychologically driven narrative style reveals deep 

philosophical themes such as ethical relativism, existential uncertainty, and social 

alienation. The novel’s open-ended structure and focus on inner awakening prompt 
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the reader to critically reflect on moral and social values. The research addresses 

narrative sequencing, spatial-temporal organization, internal monologues, and 

retrospective elements as key compositional tools. 

 

Keywords: human tragedy, plot structure, composition, realism, psychological 

crisis, social critique, moral relativism, destiny, internal monologue, retrospective 

analysis. 

 

Аннотация 

В данной статье рассматривается художественное изображение человеческой 

трагедии в романе Уильяма Сомерсета Моэма Рождественские каникулы. 

Исследование посвящено анализу последовательности сюжета, внутренней 

драматургии и особенностей композиции, через которые раскрываются 

моральный кризис главного героя и общественная несправедливость. 

Реалистический и психологически точный стиль Моэма позволяет глубоко 

осмыслить такие философские понятия, как относительность морали, судьба и 

конфликт личности с обществом. Открытая структура финала и мотив 

духовного пробуждения побуждают читателя к самостоятельному 

осмыслению. В статье рассматриваются сюжетная динамика, 

пространственно-временная организация, монологи и элементы ретроспекции 

как ключевые аспекты композиционного построения. 

 

Ключевые слова: человеческая трагедия, сюжет, композиция, реализм, 

психологический кризис, критика общества, относительность морали, судьба, 

внутренний монолог, ретроспекция. 

Adabiy tahlilda syujet — bu asar voqealarining vaqt va sababiy bog‘lanishda ketma-

ket rivojlanishidir. U romanning dramatik harakatlar asosini tashkil qiladi va 

qahramonlarning ruhiy o‘zgarishlarini ifodalashda vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Kompozitsiya esa bu syujetning qanday tashkil etilganligi, voqealar qachon va 

qanday tartibda berilganini belgilovchi strukturaviy omildir. 
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Uilyam Somerset Moem o‘zining "Notanish odam Parijda" romanida syujetni tashqi 

dramatizm emas, balki ichki ruhiy o‘zgarishlar ustiga quradi. U asar voqealarini 

oddiy tashrif orqali boshlab, chuqur falsafiy va psixologik qatlamlarga olib kiradi. 

Syujet — bu adabiy asardagi voqealarning sababiy bog‘liqlikdagi ketma-ketligi 

bo‘lib, u qahramonning ruhiy holati va o‘zgarishlarini ifodalashda muhim struktura 

sanaladi. Uilyam Somerset Moemning Notanish odam Parijda romanida syujet 

tashqi voqealarga emas, balki ichki psixologik o‘zgarishlar va anglash jarayoniga 

asoslangan. Maugham bu romanida insoniy fojia va jamiyatdagi ikkiyuzlamachilikni 

dramatik emas, balki realistik, sokin, ammo ta’sirchan ketma-ketlikda yoritadi. 

Roman boshida bosh qahramon — Charley Mason — yaxshi tarbiyalangan, ijtimoiy 

jihatdan barqaror, jamiyatning "to‘g‘ri" a’zosi sifatida tanishtiriladi. U Rojdestvo 

ta’tilini do‘sti Simon bilan Parijda o‘tkazmoqchi bo‘ladi. Charleyning hayot 

haqidagi tasavvurlari an’anaviy va soddadir — u axloqiylikni ota-onasi bergan 

qadriyatlarga asoslab baholaydi. 

Bu kirish qismi Charleyning oraliq, muvozanatli hayot nuqtasida ekanini ko‘rsatadi 

— u fojia yoki ichki inqirozdan hali yiroq. 

Charley Parijda Simonga duch keladi va u bilan muloqot davomida uning hayoti 

haqida bilib oladi. Simon — jamiyat tomonidan rad etilgan siyosiy faol, jazoni 

boshdan kechirgan, jamiyatga nisbatan ishonchini yo‘qotgan, ammo o‘z e’tiqodidan 

voz kechmagan odam. Bu uchrashuv orqali roman dramatik harakatga kirishadi — 

Charley ilk bor o‘z dunyoqarashiga qarama-qarshi tajriba bilan to‘qnashadi. 

Syujet bu bosqichda ichki konflikt bilan rivojlanadi: Charley jamiyat o‘rgatgan 

axloqiy tasavvurlar bilan Simon hayotining real ko‘rinishi o‘rtasida ikkilanishni his 

eta boshlaydi. 

Asarning eng muhim, dramatik jihatdan kuchli nuqtasi — bu Charley va Lydia 

o‘rtasidagi suhbatdir. Lydia — fohisha bo‘lib ishlaydigan, lekin o‘zida insoniy 

qadrni saqlagan, og‘ir hayotiy sinovlardan o‘tgan ayol obrazidir. Uning hayoti, 

kechmishlari va ruhiy iztiroblari Charley uchun chinakam haqiqat manbaiga 

aylanadi. 

Lydia bilan muloqot Charleyga o‘z e’tiqodlarini tanqidiy ko‘z bilan ko‘rishga 

majbur qiladi. Bu bosqichda dramatik keskinlik eng yuqori cho‘qqisiga chiqadi: 
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bosh qahramon ichki o‘zgarish zaruratini his qiladi, lekin bu anglash uni ruhiy 

inqirozga olib keladi. 

Lydia va Simon bilan bo‘lgan uchrashuvlardan so‘ng Charley hayotga endi bir 

yoqlama emas, ko‘p qirrali nazar bilan qaray boshlaydi. U jamiyatning 

ikkiyuzlamachiligi, qoralangan insonlarning aslida jamiyat qurbonlari ekani, 

insoniyatdagi adolatni subyektiv tarzda baholash mumkinligi kabi tushunchalarni 

anglaydi. 

Bu bosqichda syujet harakati sekinlashadi, lekin Charley ichki jihatdan jiddiy 

o‘zgarishga uchraydi. Bu o‘zgarishlar romanning asosiy dramatik energiyasini 

tashkil etadi. 

Roman yakunida Charley Parijdan ketadi. U Rojdestvo ta’tillarini avvalgidek yengil 

va bayramona ruhda emas, balki ruhiy sinov, haqiqat bilan yuzlashuv, insoniy fojia 

bilan to‘qnashuv tajribasi sifatida tugatadi. 

Syujet yakuni ochiq qoladi — u o‘quvchiga Charleyning ruhiy o‘sishini kuzatib, 

kelgusida qanday yashashiga o‘zi baho berish imkonini beradi. Bu esa Maugham 

uslubiga xos — muallif o‘quvchining tafakkurini uyg‘otuvchi ochiq dramatik 

yechimdir. 

Adabiy asarning kompozitsiyasi — bu voqealar, personajlar, vaqt va makon 

munosabatlarining badiiy jihatdan tashkil etilgan strukturaviy qurilmasidir. Uilyam 

Somerset Moemning Notanish odam Parijda romanida kompozitsiya an’anaviy 

tuzilishga asoslangan bo‘lsa-da, ichki ruhiy dinamika, retrospektiv elementlar va 

monologik tahlil usullari bilan boyitilgan. Bu kompozitsion yechim romanning 

asosiy g‘oyalari — insoniy fojia, axloqiy nisbiylik va jamiyatdagi adolatsizlikni 

chuqur ifodalash imkonini beradi. 

Romanning barcha voqealari qisqa vaqt — Rojdestvo ta’tili davomida sodir bo‘ladi. 

Bu qisqa vaqt oralig‘i ichida katta ruhiy o‘zgarishlar tasvirlanadi. Vaqt — real, lekin 

bir vaqtning o‘zida falsafiy anglashda ishlatiladi: asosiy voqealar hozirgi zamonda 

rivojlanadi, biroq qahramonlar hayotidagi muhim burilishlar retrospektiv tarzda 

(xotiralar orqali) yoritiladi. 

Makon esa asosan Parij shahri bilan cheklangan. Parij bu yerda ikki qatlamli ramziy 

makondir: 

• Bir tomondan, bu romantika va bayram ruhi bilan to‘lgan shahar; 
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• Ikkinchi tomondan, bu maskanda jamiyatdan chetlatilgan, inkor etilgan 

insonlar — Lydia va Simon yashaydi. 

Makonning ana shunday ziddiyatli tus olishi kompozitsiyani chuqurlashtiradi va 

muallifning ijtimoiy tanqid ruhini kuchaytiradi. 

Roman voqealarining muhim qismi (Simonning siyosiy faoliyati, Lydia hayotining 

kechmishi) retrospektiv tarzda, ya’ni o‘tgan voqealarga murojaat shaklida yoritiladi. 

Bu usul: 

• Qahramonlar ruhiy iztiroblarini asoslashga xizmat qiladi; 

• Syujetni falsafiy chuqurlik bilan boyitadi; 

• O‘quvchini voqea-yuzaki oqimdan ruhiy sabablar tahliliga olib kiradi. 

Retrospektiv kompozitsiya orqali Maugham o‘z asariga fakt va izoh, tashqi harakat 

va ichki tahlil o‘rtasida muvozanat kiritadi. 

Asarda diqqatga molik jihatlardan biri — dialog va ichki monologlarning 

kompozitsion ustunligidir. Voqealar tafsilotlar orqali emas, balki suhbatlar va ichki 

kechinmalar orqali ochiladi. Bunday ochiq kompozitsion tuzilma Somerset 

Maughamning o‘quvchiga nisbatan hurmatini, unga mustaqil intellektual ishtirok 

huquqini berganini ko‘rsatadi. 

Uilyam Somerset Moem odatda syujetni silliq va soddalashtirilgan shaklda quradi. 

"Notanish odam Parijda"da u dramatik to‘qnashuvlarga emas, balki hayotiy 

haqiqatlar bilan ichki to‘qnashuvga urg‘u beradi. Uning kompozitsiyasi an’anaviy 

struktura (kirish – rivojlanish – kulminatsiya – yechim) doirasida qoladi, lekin ruhiy 

o‘zgarishlar markazga chiqadi. 

 

Xulosa 

Muallif syujetni tashqi harakat emas, ruhiy jarayonlar asosida quradi. Har bir sahna 

— bu qahramonning ichki qarashlarida bir bosqichlik o‘zgarishdir. Ayniqsa, Lydia 

bilan suhbatdan so‘ng syujetda ichki dramatizm kuchayadi, ammo bu silliq va sokin 

tilda yoritiladi. 

"Notanish odam Parijda" romanida Uilyam Somerset Moem syujet va 

kompozitsiyani tashqi hodisalar orqali emas, balki inson ruhiyatining sekin, ammo 

chuqur o‘zgarishlari asosida quradi. Asarda syujet harakati sodda bo‘lib ko‘rinsa-da, 

u o‘quvchini qahramon bilan birga ruhiy sayohatga olib chiqadi. Kompozitsiyaning 
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barqarorligi va ichki monologlarning ko‘pligi romanni zamonaviy ruhiy realizm 

namunasiga aylantiradi. Bu jihatlar Maughamni XX asr psixologik realizmining 

yirik vakillaridan biri sifatida ko‘rsatadi. 
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